ПРОЕКТ
[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №___ от ________________ 2014 года

	О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска»:

1) в пункте 1.1. главы 1 слова «Федеральным законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", Областным законом Ростовской области от 22.10.2004 № 184-ЗС "Об образовании в Ростовской области"» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Областным законом Ростовской области от 14.11.2013 № 26-ЗС "Об образовании в Ростовской области"» далее по тексту;
2) пункт 3.18. главы 3 дополнить подпунктами 3.18.1, 3.18.2, 3.18.3 следующего содержания:

«3.18.1. Ведет учет граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений и состоящих в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению.

3.18.2.
Осуществляет функции и полномочия наймодателя от имени Администрации города Волгодонска по распоряжению специализированными жилыми помещениями жилого фонда муниципального образования «Город Волгодонск» (далее - служебное жилье), переданными Управлению в оперативное управление или на ином законном основании для предоставления указанных помещений в качестве служебного жилья гражданам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению, путем заключения договоров найма служебного жилья, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.

3.18.3. Утверждает  Порядок предоставления служебных жилых помещений, переданных Управлению в оперативное управление или на ином законном основании для предоставления указанных помещений в качестве служебного жилья.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению (Т.Л. Воронько), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

	Председатель

Волгодонской  городской Думы

______________П.П.Горчанюк
	Мэр

города Волгодонска

____________В.А.Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска